Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 3 июля 2019 года № 325                                                   п. Усть-Ордынский

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район»
 В соответствии с п.8 статьи 217 Бюджетного Кодекса РФ и руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район», утвержденное решением Думы № 140 от 28.09.2016г. следующие изменения:

1.1. Статью 24 «Сводная бюджетная роспись» дополнить п. 24.3.:
«24.3. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета без внесений изменений в решение о бюджете в соответствии с решениями руководителя финансового органа:

· внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы – в пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей муниципальной программе;

· в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам расходов бюджета за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общей суммы, утвержденной соответствующему главному распорядителю средств районного бюджета, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований в группе видов расходов бюджетов не превышает 10 процентов;
· ликвидации, реорганизации органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств районного бюджета;

· перераспределение бюджетных ассигнований  между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидии и иных межбюджетных трансфертов, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов районного бюджета – в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств районного бюджета;

· перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, группами видов расходов бюджета – в пределах общей суммы, утвержденной соответствующему главному распорядителю средств районного бюджета на обеспечение деятельности органов местного самоуправления;»
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».
	И.о. мэра

муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

_________________Э.Б. Борходоев

	Председатель Думы

муниципального образования

«Эхирит-Булагатский район»

_________________ А.А. Тарнуев